
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

  

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Projektová dokumentace protipovodňových opatření - 

revitalizace Labe a navazujícího území v intravilánu města 
Dvůr Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

11.08.2023 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční číslo zakázky: Z2023-036148 

Schváleno rozhodnutím rady č. R/534/2023 – 24.RM ze dne 10.08.2023 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Předmět veřejné 
zakázky: 

Předmětem plnění Zakázky je Projektová dokumentace 
protipovodňových opatření - revitalizace Labe a navazujícího 
území v intravilánu města Dvůr Králové nad Labem. 

Cena sjednaná ve 
smlouvě: 

8.800.000,00 Kč bez DPH; 
(10.648.000 Kč včetně DPH) 
Smlouva byla uzavřena dne 6.5.2024 a zveřejněna v Registru 
smluv dne 13. 5. 2024. 

Použitý druh zadávacího 
řízení: 

Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 
Zákona 

Označení účastníků 
zadávacího řízení: 

1. Sweco a.s. Táborská 940/31, 14000, Praha 
IČO: 26475081  

2. Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., 
Rokycanova 114/4, 56601, Vysoké Mýto, IČO: 
64255611 

3. AQUATIS a.s., Botanická 834/56, 60200, Brno, 
IČO: 46347526 

4. HG partner s.r.o., Smetanova 200, 25082, 
Úvaly, IČO: 27221253 

5. ŠINDLAR s. r. o., Na Brně 372/2a, 50006, 
Hradec Králové, IČO: 26003236 

Označení vyloučených 
účastníků: 

Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., Rokycanova 114/4, 
56601, Vysoké Mýto, IČO: 64255611 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

  

Zadavatel vyloučil dne 29. 1. 2024 výše uvedeného dodavatele ze 
zadávacího řízení, který nesplnil veškeré podmínky účasti v 
zadávacím řízení, a to na základě §48, odst. 2, písm. a) a c) 
Zákona, kdy údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je 
účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, a 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na 
posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení.  

Označení dodavatelů, s 
nimiž byla uzavřena 
smlouva, včetně 
odůvodnění výběru: 

Sweco a.s. Táborská 940/31, 14000, Praha IČO: 
26475081  
Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem, který se umístil 
na druhém místě v hodnocení nabídek a po vyloučení 
vybraného dodavatele (Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o.) se 
tak stal dodavatelem, který podal nejvýhodnější nabídku, a 
zároveň tento dodavatel prokázal splnění všech podmínek 
účasti v zadávacím řízení. 

Označení poddodavatelů 
dodavatele: 

Vybraný dodavatel má v úmyslu zadat poddodavatelům 
následující části veřejné zakázky: 

• Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o., Valtice, P. Bezruče 
182, PSČ 691 42, IČO: 05291895 

• M2AU s.r.o., Brno, Údolní 222/5, PSČ 602 00, 
IČO: 14431734 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni při podpisu 
smlouvy, a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 
zakázky, budou identifikováni v souladu s § 105 zákona, a to 
před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

Odůvodnění nerozdělení 
nadlimitní veřejné zakázky 
na části: 

Důvodem nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části je 
povaha předmětu veřejné zakázky a to především provázanost 
dodávek a služeb tvořících předmět veřejné zakázky. 

Odůvodnění zrušení 
zadávacího řízení: 

Zadávací řízení bylo zrušeno 15. 2. 2024, kdy podle § 127 odst. 
2 písm. b) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 
vybranému dodavateli po jeho vyloučení zanikne účast v 
zadávacím řízení. podle § 127 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel 
může zrušit zadávací řízení, pokud vybranému dodavateli po 
jeho vyloučení zanikne účast v zadávacím řízení. 
Zadavatel se i přes oprávněnost úkonu zrušení zadávacího řízení 
rozhodl vyhovět námitkám ze dne 1. 3. 2024 a dne 13.3.2024 
rozhodl o zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  
Zadávací řízení tím tedy nebylo zrušeno. 

Ostatní údaje: 1. Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se 
soutěžním dialogem. 

2. Bylo použito otevřené řízení. 
3. Nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu. 
4. U žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení 

zjištěn střet zájmů. 
5. Zadavatel nepožadoval prokázání vyššího ročního obratu, 

než stanoví § 78 odst. 2 zákona. 
6. Při podání nabídky nebyly použity jiné komunikační 

prostředky než elektronické. 
7. V rámci zadávacího řízení nebyl zaveden dynamický 

nákupní systém. 
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

  

Tato písemná zpráva zadavatele byla zpracována dne 03. 06. 2024 a dne 
03.06.2024 byla zveřejněna na profilu zadavatele. 
 
Zpracoval: 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Mgr. Hana Novotná 
V Pardubicích dne 03. 06. 2024 
 


	Identifikační údaje zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

